
UCHWAŁA NR 236/XXI/21 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Nowego Sącza 

oraz Powiatu Nowosądeckiego na lata 2021-2024" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i ust. 2 oraz art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn.zm.) Rada Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego dla Miasta Nowego Sącza oraz Powiatu Nowosądeckiego na lata 
2021-2024" w części dotyczącej Powiatu Nowosądeckiego. Program stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 1



                           
 

 

                                   Urząd Miasta                                                                     Starostwo Powiatowe     

                                  Nowego Sącza                                                                         w Nowym Sączu 

 

POWIATOWY PROGRAM 

ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI  

ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI  

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

DLA MIASTA NOWEGO SĄCZA ORAZ POWIATU NOWOSĄDECKIEGO  

NA LATA 2021-2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
NOWY SĄCZ, 2021

 PREZYDENT MIASTA NOWEGO SĄCZA 

Ludomir Handzel 

STAROSTA NOWOSĄDECKI 

Marek Kwiatkowski 

Załącznik do uchwały Nr 236/XXI/21

Rady Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 24 września 2021 r.

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 1



2 

 

I. Wprowadzenie: 

Bezpieczeństwo to jeden z zasadniczych elementów zbiorowych potrzeb wspólnoty 

samorządowej. Ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego należy do zasadniczych 

zadań państwa, gdyż poczucie bezpieczeństwa lub jego brak przesądza o jakości życia 

i rozwoju społeczeństwa. Zadanie to, spośród wielu innych, przypisane zostało również 

samorządom powiatowym. Rolą samorządów jest nie tylko zwierzchnictwo nad instytucjami, 

których celem jest utrzymanie porządku ale wspieranie ich w działaniach prewencyjnych. 

Tylko wspólne, systematyczne i skoordynowane działania służb, inspekcji i straży oraz 

mieszkańców mogą doprowadzić do poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta Nowego 

Sącza oraz Powiatu Nowosądeckiego. W związku z tym wymaga się zwiększenia 

skuteczności ze strony Policji  oraz jednostek  i  służb odpowiedzialnych za  bezpieczeństwo, 

jak  również zapewnienie mechanizmów stałej współpracy tych  jednostek z organami 

administracji samorządowej oraz organizacjami społecznymi. 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego na 

lata 2021-2024” – zwany dalej „Programem” - ma przyczynić się do ograniczenia skali 

zjawisk i zachowań budzących powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia wśród 

mieszkańców Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego oraz jest dokumentem, 

który zawiera szereg zamierzeń mających poprawić ogólny stan poziomu bezpieczeństwa 

publicznego. 

Na społeczne poczucie bezpieczeństwa wpływa  nie tylko  rzeczywisty  poziom 

przestępczości, ale także subiektywne opinie obywateli, które wyrażają się w lękach 

i niepewności o swój spokojny byt i bezpieczeństwo własnej rodziny. 

Obszar Programu dotyczy zapewnienia bezpieczeństwa i poprawy porządku 

publicznego, jak również zapobiegania przestępczości wśród mieszkańców Powiatu 

Nowosądeckiego i Miasta Nowego Sącza. 

II. Uzasadnienie tworzenia programu: 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) do zadań publicznych powiatu należy 

zapewnienie wykonywania określonych w ustawach zadań i kompetencji kierowników 

powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Art.  12  pkt  9b  stanowi,  że  uchwalenie  „Powiatowego  Programu  Zapobiegania  

Przestępczości  oraz  Ochrony  Bezpieczeństwa  Obywateli i Porządku Publicznego” należy 

do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu oraz Rady Miasta Nowego Sącza.  

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 2



3 

 

Prezydent, jak również starosta zgodnie ze swoją właściwością oraz w oparciu  

o art. 35 ust. 2 i 3 ustawy o samorządzie powiatowym jest kierownikiem starostwa 

powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa i kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz powiatowych inspekcji i straży, a także sprawuje 

zwierzchnictwo w stosunku do powiatowych służb, inspekcji i straży. 

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona Wspólna Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego, której 

przewodniczą Prezydent Miasta Nowego Sącza i Starosta Nowosądecki. Do jej zadań należy 

między innymi przygotowanie projektu „Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” (art. 38 a ust. 2 pkt. 

3 ustawy o samorządzie powiatowym). 

 

III. Cele i zakres Programu 

1. Występujące zagrożenia: 

W celu określenia zakresu oraz obszarów działania Programu jednostki samorządu 

terytorialnego, służby, inspekcje i straże oraz podmioty społeczne przesłały po trzy 

zagadnienia, które według nich należy poprawić.  

Wyżej wymienione podmioty zwróciły szczególną uwagę na następujące zagrożenia, 

które dotyczą: 

• bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz ścieżkach rowerowych, 

• bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz miejscach wypoczynku, 

• narkomani i alkoholizmowi wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych, 

• przemocy w rodzinie oraz poprawie zdrowia psychicznego mieszkańców, 

• bezpieczeństwa w szkołach – bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły, 

• wypalania traw i ochrony przeciwpożarowej, 

• zanieczyszczenia środowiska, w szczególności zanieczyszczenia powietrza, 

• bezpieczeństwa seniorów – w związku z oszustwami dokonywanymi na osobach 

starszych i mniej zaradnych, 

• bezpieczeństwa w Internecie – w związku z oszustwami, hejtem i innymi zjawiskami 

patologicznymi. 

Mając powyższe na względzie Wspólna Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla 

Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego, której przewodniczą Prezydent Miasta 

Nowego Sącza i Starosta Nowosądecki opracowała „Powiatowy Program Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla Miasta 

Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego na lata 2021-2024”: 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 3



4 

 

 2.  Główne cele programu: 

1. Zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego dla 

mieszkańców Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego. 

2. Realizacja programów wspierających działania służb, inspekcji i straży oraz jednostek 

samorządu terytorialnego w dążeniu do poprawy bezpieczeństwa w regionie. 

3. Monitorowanie realizacji „Programu” na podstawie opracowanych wskaźników oraz 

w razie potrzeby wprowadzanie modyfikacji w realizacji zadań.  

3.  Cele szczegółowe programu: 

1. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz na ścieżkach rowerowych. 

2. Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz miejscach wypoczynku. 

3. Przeciwdziałanie narkomani i alkoholizmowi wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz podjęcie działań na rzecz pomocy 

osobom poszkodowanym. 

5. Podejmowanie działań na rzecz poprawy zdrowia psychicznego mieszkańców. 

6. Zapobieganie przestępczości oraz zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży, 

na terenie placówki oświatowej, w drodze do i ze szkoły oraz w innych miejscach, 

także w czasie wolnym od nauki. 

7. Poprawa bezpieczeństwa pożarowego i zarządzania kryzysowego. 

8. Zapobieganie zanieczyszczeniu środowiska ze szczególnym uwzględnieniem 

poprawy jakości powietrza. 

9. Zapobieganie i ograniczenie negatywnych zjawisk mających wpływ na 

bezpieczeństwo seniorów i osób mniej zaradnych poprzez działania edukacyjne 

skierowane do nich. 

10. Podejmowanie działań edukacyjnych mających na celu zwiększenie wiedzy 

społeczeństwa dotyczącej bezpiecznego korzystania z Internetu. 

IV.  Podmioty biorące udział w realizacji programu oraz podmioty  

i przewidziane do współpracy i współdziałania: 

 

 Na terenie miasta Nowego Sącza oraz Powiatu Nowosądeckiego wiodącą rolę  

w realizacji „Programu” pełni Prezydent Miasta Nowego Sącza i Starosta Nowosądecki, jako 

Współprzewodniczący Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Nowego 

Sącza i Powiatu Nowosądeckiego. Ponadto w pracach komisji uczestniczą z mocy art. 38  

a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym m. in. przedstawiciele niżej 

wymienionych jednostek lub innych służb pomocniczych, (jako stali członkowie lub  

z głosem doradczym). Każda z wymienionych poniżej służb, inspekcji i straży biorąca udział 

w realizacji programu wykonuje swoje szczegółowe zadania w oparciu o postanowienia 

wynikające z treści „Programu”, uwzględniając w swoich planach działania na dany rok 

kalendarzowy oraz zabezpieczając na ten cel wymagane środki budżetowe.  

  

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 4



5 

 

W przypadkach realizacji programów angażujących znaczne środki finansowe  

na obszarze miasta Nowego Sącza lub Powiatu Nowosądeckiego właściwa Rada będzie 

podejmowała decyzje mające na celu zabezpieczenie wymaganej ilości środków na ten cel,  

na podstawie wniosku składanego przez jednostkę realizującą dane przedsięwzięcie. 

 

1. W realizacji programu biorą udział: 

 

1. Rada Miasta Nowego Sącza, 

2. Urząd Miasta Nowego Sącza – Wydział Środowiska, Wydział Edukacji i Wychowania, 

Wydział Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, Wydział Sportu i Turystyki, Wydziału 

Komunikacji Społecznej i Kultury, Wydział Organizacyjno - Administracyjny – Biuro 

Prasowe i Promocji,  Wydział Zarządzania Kryzysowego, 

3. Rada Powiatu Nowosądeckiego, 

4. Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu – Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, Wydział Edukacji, Kultury i Sportu, Wydział Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa, Biuro Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych, 

5. Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

6. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu,  

7. Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Nowym Sączu, 

8. Komenda Straży Miejskiej w Nowym Sączu, Straż Miejska w Krynicy Zdroju, Straż 

Gminna w Chełmcu, 

9. Miejski Zarząd Dróg w Nowym Sączu, 

10. Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu, 

11. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Sączu (MOPS), 

12. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu (PCPR), 

13. Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Nowym Sączu, 

14. Sądeckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (WOPR), 

15. Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (GOPR) Grupa Krynicka, 

16. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

17. Powiatowy Lekarz Weterynarii.  

 

2. Jednostki przewidziane do współpracy i współdziałania: 

 

1. Urzędy miast, miast i gmin oraz gmin, 

2. Sąd Rejonowy w Nowym Sączu, 

3. Prokuratura Rejonowa w Nowym Sączu, 

4. Karpacki Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu, 

5. Straż Ochrony Kolei (SOK), 

6. Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu (MORD), 

7. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nowym Sączu, 

8. Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu, 

9. Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu 

Nowosądeckiego, 

10. Zarządy Gminne Ochotniczych Straży Pożarnych, 

11. Biblioteki Publiczne, 

12. Spółki komunalne, 

13. i inne podmioty działające na terenie miasta i powiatu nowosądeckiego mające w 

swoim zakresie tematykę dotyczącą Programu.  

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 5



6 

 

 

V. Obszary, które wymagają działań prewencyjnych: 

1. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz na ścieżkach 

rowerowych. 

 

Sposób realizacji: 

 

• monitorowanie przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie przewozu 

drogowego osób i rzeczy; 

• weryfikacja oznakowania dróg, jako środka poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym; 

• poprawa infrastruktury drogowej, poprzez wprowadzanie nowoczesnych 

rozwiązań technicznych; 

• nauka właściwych zachowań w ruchu drogowym – podniesienie poziomu 

szkolenia rowerzystów, motorowerzystów oraz kandydatów na kierowców 

pojazdów silnikowych; 

• organizowanie szkoleniowych warsztatów dla instruktorów i wykładowców oraz 

kandydatów na kierowców pojazdów silnikowych; 

• prowadzenie kursów doszkalających dla nauczycieli prowadzących zajęcia 

szkolne dla uczniów ubiegających się o wydawanie karty rowerowej; 

• współpraca przy sprawowaniu nadzoru i pomocy merytorycznej ośrodków 

szkolenia kandydatów na kierowców pojazdów silnikowych; 

• prowadzenie działań prewencyjnych dotyczących obowiązkowego używania 

odblasków przez pieszych i rowerzystów; 

• zintensyfikowanie działań prewencyjnych w zakresie badania stanu trzeźwości 

kierowców; 

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

 

Instytucje wiodące: 

 

• Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, 

• Urząd Miasta Nowego Sącza, 

• MORD w Nowym Sączu. 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Komisariaty Policji, 

• Urzędy miast, miast i gmin, gmin, 

• Szkoły i placówki edukacyjne. 

 

 

 

 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 6



7 

 

2. Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz miejscach 

wypoczynku. 

Sposób realizacji: 

 

• informowanie mieszkańców miasta Nowego Sącza i powiatu nowosądeckiego  

o zagrożeniach porządku i bezpieczeństwa w miejscach publicznych; 

• utrzymanie wysokiej efektywności służby patrolowej w celu poprawy skuteczności 

zwalczania przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu oraz mieniu (kradzież mienia, 

kradzież samochodów, kradzież z włamaniem, bójka i pobicie, przestępstwa 

rozbójnicze, uszkodzenia mienia, uszkodzenie ciała); 

• podniesienie poziomu wiedzy rodziców, opiekunów i nauczycieli w zakresie 

zasad bezpieczeństwa podopiecznych oraz wspieranie inicjatyw innych 

organizacji służących poprawie poziomu bezpieczeństwa; 

• dyslokowanie służb patrolowych w rejony zagrożone w oparciu o  analizy stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

• wprowadzanie w coraz większym zakresie monitoringu wizyjnego jako 

nowoczesnego elementu prewencyjnego; 

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

 

Instytucje wiodące: 

 

• Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

• Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, 

• Urząd Miasta Nowego Sącza, 

• WOPR; 

• GOPR; 

• Straż Miejska w Nowym Sączu. 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Urzędy miast i gmin,  

• Straże miejskie i gminne. 

 

3. Przeciwdziałanie narkomani i alkoholizmowi wśród dzieci, młodzieży 

oraz dorosłych. 

Sposób realizacji: 

 

• przeprowadzenie analizy zagrożenia narkomanią i alkoholizmem wśród 

młodzieży poprzez przeprowadzenie ankiety w placówkach oświatowych w tym 

zakresie, 

• realizacja programów profilaktyki uzależnień; 

• identyfikowanie zjawisk uzależnień młodzieży od narkotyków i alkoholu oraz 

współpraca z instytucjami zewnętrznymi w celu ograniczenia tego zjawiska; 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 7



8 

 

• zapewnienie specjalistycznej pomocy osobom dotkniętym narkomanią 

i alkoholizmem oraz członkom ich rodzin poprzez pracę terapeutyczną 

w określonych programach specjalistycznych; 

• wspieranie działalności Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych; 

• realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

 

Instytucje wiodące: 

 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, 

• Urząd Miasta Nowego Sącza, 

• Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu, 

• Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Nowym Sączu. 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

• Komisariaty Policji, 

• Urzędy miast, miast i gmin, gmin, 

• MOPS (Ośrodek Interwencji Kryzysowej), GOPSy z rejonu Powiatu 

 

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz podjęcie działań na rzecz 

pomocy osobom poszkodowanym. 

Sposób realizacji: 

 

• prowadzenie rozpoznania w środowisku narażonym na wystąpienie problemu 

przemocy; 

• aktywizowanie lokalnej społeczności do natychmiastowego reagowania oraz 

informowania Policji o zaobserwowanych przypadkach przemocy w rodzinie; 

• wypracowanie zasad współdziałania wszystkich instytucji mogących doraźnie 

udzielić pomocy ofiarom przemocy w rodzinie poprzez wymianę informacji; 

• rozpowszechnianie informacji o instytucjach (MOPS, PCPR, MOTU) i innych 

podmiotach zajmujących się profesjonalną pomocą specjalistyczną, niosących 

pomoc ofiarom przestępstw, szczególnie osobom pokrzywdzonym przestępstwem 

przez skazanych; 

• pomoc osobom doświadczającym przemocy w postaci terapii indywidualnej; 

• podejmowanie czynności proceduralnych związanych z prawnymi 

konsekwencjami popełnianych przestępstw związanych z przemocą w rodzinie,  

w tym m.in. wdrażanie procedury Niebieskiej Karty; 

• uczestniczenie w pracach Zespołów  Interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i grupach roboczych; 

• współuczestniczenie w realizacji czynności od momentu zgłoszenia interwencji 

przez ofiary przemocy do chwili udzielenia jej konkretnej pomocy i wsparcia. 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 8



9 

 

Wskazanie innych podmiotów  i instytucji poza policyjnych, które mogą wesprzeć 

ofiary; 

• wymiana informacji dotyczących wszczęcia procedury Niebieskiej Karty pomiędzy 

MOPS, Policją,  PCPR, NZOZ; 

• współorganizowanie szkoleń dla osób zajmujących się problematyką przemocy  

w rodzinie; 

• realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie; 

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

 

Instytucje wiodące: 

 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, 

• Urząd Miasta Nowego Sącza, 

• Urzędy miast, miast i gmin, gmin, 

• Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

• Straż Miejska w Nowym Sączu, 

• MOPS, GOPSy z rejonu Powiatu. 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Straże miejskie i gminne, 

• Komisariaty Policji, 

• Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu, 

• Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Nowym Sączu. 

  

5. Podejmowanie działań na rzecz poprawy zdrowia psychicznego 

mieszkańców. 

Sposób realizacji: 

 

• prowadzenie rozpoznania w środowisku narażonym na wystąpienie problemów 

ze zdrowiem psychicznym; 

• działania profilaktyczne skierowane do grupy szczególnego ryzyka: osób 

starszych, dzieci,  młodzieży i niektórych grup zawodowych; 

• rozpowszechnianie informacji o instytucjach niosących pomoc w poprawie 

zdrowia psychicznego, 

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

 

Instytucje wiodące: 

 

• Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Nowym Sączu, 

• Służba zdrowia, 

• MOPS, PCPR, GOPS 

• Wydział Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej UM Nowego Sącza, 

• Zespół Zdrowia i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego  

w Nowym Sączu. 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 9



10 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Szkoły i placówki oświatowe.  

• Kuratorzy sądowi 

 

6. Zapobieganie przestępczości oraz zjawiskom patologicznym wśród 

dzieci i młodzieży, na terenie placówki oświatowej, w drodze do i ze 

szkoły oraz w innych miejscach, także w czasie wolnym od nauki. 

Sposób realizacji: 

 

• edukacja dzieci, młodzieży, nauczycieli oraz pracowników obsługi w zakresie 

postępowania w sytuacjach różnych zagrożeń i sposobu zachowania się; 

• opracowanie i wdrożenie systemu monitorowania bezpieczeństwa na terenie szkoły; 

• opracowanie i wdrożenie procedur postępowania w sytuacjach wystąpienia 

zagrożeń; 

• realizacja programów profilaktyki uzależnień; 

• współpraca  w realizacji projektu Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa; 

• udział przedstawicieli różnych instytucji w spotkaniach edukacyjno – profilaktycznych 

dla nauczycieli, rodziców oraz  dzieci i młodzieży w szkołach wszystkich szczebli 

związanych z bezpiecznym zachowaniem, unikaniem zagrożeń  

oraz odpowiedzialnością prawną związaną z popełnianiem czynów zabronionych; 

• koordynowanie działań w zakresie prewencji kryminalnej; 

• organizowanie współpracy z organami samorządowymi, administracją publiczną, 

sądami, a także organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami w zakresie 

działalności profilaktycznej i wychowawczej; 

• zacieśnienie współpracy: uczeń, nauczyciel, rodzic, policjant na rzecz budowy 

bezpieczeństwa w szkole; 

• wypracowanie wspólnego modelu wymiany informacji o uczniach popełniających 

czyny karalne oraz zagrożonych demoralizacją; 

• realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich 

oraz działań podejmowanych na rzecz małoletnich; 

• utrzymywanie bieżącej współpracy z pracownikami jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej, pedagogami szkolnymi oraz  kuratorami sądów rodzinnych – 

stworzenie platformy wymiany informacji dotyczącej występujących wśród dzieci  

i młodzieży zagrożeń  związanych z popełnianiem czynów karalnych  

lub przejawami demoralizacji, a także w związku z ciężką sytuacją rodzinną; 

• kreowanie bezpiecznych form zachowań przeciwpożarowych wśród dzieci  

i młodzieży; 

• prowadzenie edukacji w zakresie bezpiecznego przemieszczenia się do i ze szkoły; 

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

 

Instytucje wiodące: 

 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, 

• Urząd Miasta Nowego Sącza, 

• Urzędy miast, miast i gmin, gmin, 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 10



11 

 

• Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

• Straż Miejska w Nowym Sączu. 

• Szkoły i placówki oświatowe. 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Straże miejskie i gminne, 

• Komisariaty Policji, 

• Kuratorzy sądów rodzinnych, 

• Kuratorium Oświaty, 

• MOPS, GOPS, PCPR, 

• Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Nowym Sączu. 

 

7. Poprawa bezpieczeństwa pożarowego i zarządzania kryzysowego. 

Sposób realizacji: 

 

• zakup wyposażenia i szkolenie jednostek, które mają wpływ na bezpieczeństwo 

w walce z pożarami i innymi miejscowymi zagrożeniami; 

• prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie informowania społeczeństwa  

o zagrożeniach związanych z niesprawną instalacją wentylacyjną i kominową – 

zatrucie tlenkiem węgla; 

• prowadzenie działań prewencyjnych i informacyjnych o zagrożeniach jakie 

niesie za sobą wypalanie traw; 

• organizowanie ćwiczeń dla jednostek ochrony przeciwpożarowej w zakresie 

doskonalenia ich działań ratowniczych; 

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

  

Instytucje wiodące: 

 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, 

• Urząd Miasta Nowego Sącza, 

• Komenda Miejska PSP w Nowym Sączu 

• Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

• Straż Miejska w Nowym Sączu. 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Nowym Sączu, 

• Krajowy System Ratowniczo Gaśniczy, 

• Urzędy miast, miast i gmin, gmin, 

• Straże miejskie i gminne, 

• Komisariaty Policji, 

• Zarządy Gminne Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 11



12 

 

8. Zapobieganie zanieczyszczeniu środowiska ze szczególnym 

uwzględnieniem poprawy jakości powietrza. 

Sposób realizacji: 

 

• bieżące monitorowanie jakości powietrza na terenie miasta Nowego Sącza oraz 

Powiatu Nowosądeckiego; 

• edukacja w szkołach podstawowych oraz średnich z zakresu niebezpieczeństw 

wynikających z niskiej emisji pyłów szkodliwych i gazów; 

• pozyskiwanie środków finansowych na bieżące współfinansowanie procesu 

wymiany pieców domowych na ekologiczne; 

• prowadzenie happeningów oraz promocja ekologicznych postaw wśród 

społeczeństwa; 

• prowadzenie działań prewencyjnych ukierunkowanych na ograniczenie ilości 

występujących dzikich wysypisk śmieci; 

• prowadzenie działań prewencyjnych w zakresie promocji właściwych postaw 

związanych ze spalaniem w piecach przydomowych paliw ekologicznych; 

• organizacja kampanii i konkursów dotyczących uświadamiania młodzieży  

i społeczeństwa o niebezpieczeństwach zdrowotnych związanych  

z zanieczyszczeniem powietrza; 

• podjęcie działań dotyczącego problemów związanych osiedlem romskim na 

terenie gminy Łącko w związku z wyeliminowaniem nielegalnego wypalania 

śmieci na osiedlu romskim celem odzysku złomu;  

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

 

Instytucje wiodące: 

 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, 

• Wójt Gminy Łącko, 

• Urząd Miasta Nowego Sącza (WED), 

• Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

• Straże miejskie i gminne. 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Szkoły i placówki oświatowe, 

• Zakłady oczyszczania miasta, 

• Firmy wywożące i utylizujące odpady. 

 

 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 12



13 

 

 

9. Zapobieganie i ograniczenie negatywnych zjawisk mających wpływ na 

bezpieczeństwo seniorów i osób mniej zaradnych poprzez działania 

edukacyjne skierowane do nich. 

 

Sposób realizacji: 

 

• bieżące monitorowanie sposobów, w jaki seniorzy oraz osoby mniej zaradne  

są oszukiwanie;  

• prowadzenie na podstawie różnych programów edukacji osób starszych  

w kierunku uświadamiania zagrożeń wynikających z podania nieznanym 

osobom danych osobowych; 

• opracowanie programu dla młodzieży dotyczącego podjęcia działań wśród 

najbliżej rodziny o niebezpieczeństwach i zagrożeniach związanych  

z przekazania osobom nieznajomym danych osobowych; 

• organizacja szeregu akcji skierowanych do organizacji zrzeszających seniorów  

z zakresu uświadamiania ich o aktualnych zagrożeniach i działaniach 

przestępców ukierunkowanych na seniorów; 

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

 

Instytucje wiodące: 

 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, 

• Urząd Miasta Nowego Sącza, 

• Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

• Straże miejskie i gminne. 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Kluby Seniorów, 

• Zarządy Osiedli, 

• Rady Sołeckie. 

 

10. Podejmowanie działań edukacyjnych mających na celu zwiększenie 

wiedzy społeczeństwa w sprawie bezpiecznego korzystania z Internetu. 

Sposób realizacji: 

 

• bieżące monitorowanie środowisk internetowych przeznaczonych dla lokalnej 

młodzieży (w tym for internetowych oraz portali społecznościowych) w zakresie 

przestrzegania przez użytkowników regulaminów; 

• współpraca z influencerami internetowymi w zakresie dotyczącym organizacji 

akcji informacyjnych o bezpiecznym korzystaniu z Internetu; 

• prowadzenie edukacji z zakresu właściwego korzystania z sieci (w tym 

niebezpieczeństwa związane z udostępnieniem danych lub robieniem zakupów 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 13



14 

 

w podejrzanych sklepach internetowych). Działania upowszechniające winny 

być prowadzone w oparciu o środki przekazu społecznego – w tym internet; 

• popularyzacja portali/stron internetowych skupionych na ochronie danych 

użytkowników internetu; 

• organizacja akcji informacyjnych lub cykli prelekcji dla młodzieży i dorosłych  

nt. zagrożeń związanych z korzystaniem z internetu oraz dotyczących wyłudzeń 

danych osobowych, wyłudzeń kredytów oraz włamań do bankowości 

internetowej; 

• inne działania, które mogą poprawić bezpieczeństwo w omawianym zakresie. 

 

 

Instytucje wiodące: 

 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu (Biuro Promocji i Wspierania Organizacji 

Pozarządowych), 

• Urząd Miasta Nowego Sącza (WED, Biuro Prasowe), 

• Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu. 

 

Instytucje współpracujące: 

 

• Urzędy miast, miast i gmin, gmin, 

• Młodzieżowa Rada Miasta Nowego Sącza, 

• Placówki oświatowe, 

• Organizacje Młodzieżowe z terenu miasta Nowego Sącza i Powiatu 

Nowosądeckiego, 

• Szkoły i placówki oświatowe. 

 

VI. Realizacja Programu   

 

1. Program realizują wszystkie pomioty wymienione w Rozdziale IV z następującym 

podziałem zadań: 

1) Do zadań instytucji wiodących należy: 

a) inicjowanie działania, 

b) realizowanie działania, 

c) współpraca z innymi podmiotami realizującymi przedmiotowe 

przedsięwzięcia, 

d) koordynacja działań pomiędzy poszczególnymi instytucjami w ramach 

obszarów. 

2) Instytucje współpracujące: 

a) realizują zadanie w ramach Programu we współpracy z instytucjami 

wiodącymi, 

b) realizują poszczególne obszary lub ich części w ramach Programu we 

własnym zakresie. 

2. Sprawozdanie 

1) Instytucje wiodące składają do dnia 31 stycznia danego roku sprawozdanie  

z realizacji Programu za poprzedni rok uwzględniając realizację wszystkich 

obszarów, które wymagały działań prewencyjnych, dla których instytucja była 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 14



15 

 

wiodąca oraz pozostałe zadania, które w ramach Programu instytucja 

realizowała. 

2) Sprawozdanie winno zawierać: 

a) zrealizowane obszary, 

b) sposób ich wykonania oraz osiągnięte cele, 

c) instytucje, współpracujące w ramach realizowanych zadań, 

3) Instytucje współpracujące mogą złożyć sprawozdanie z realizacji swoich 

zadań w ramach Programu. 

 

VII. Finansowanie 

 

Środki finansowe na realizację Programu pochodzić będą z budżetów instytucji 

wymienionych w Rozdziale IV. 

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 15



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 38 a ust. 3 i 4 ustawy o samorządzie powiatowym Prezydent Miasta Nowego Sącza
i Starosta Nowosądecki w dniu 28 lipca 2003 roku zawarli Porozumienie o utworzeniu Wspólnej
Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu
Nowosądeckiego. Komisja działając na podstawie art. 38 a ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy
o samorządzie powiatowym, przygotowała projekt „Powiatowego programu zapobiegania
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Nowego
Sącza oraz Powiatu Nowosądeckiego na lata 2021-2024", który realizowany będzie według
właściwości przez Prezydenta Miasta Nowego Sącza i Starostę Nowosądeckiego. Zgodnie
z art. 12 pkt .9 b ustawy o samorządzie powiatowym, uchwalanie powiatowego programu
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego,
należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie
powyższej uchwały.

Id: FBBB8092-CC98-455A-AE66-014F3A96A52F. Podpisany Strona 1




